PAGE
5

Администрация Первомайского района

Глава Администрации Первомайского района

636930, Томская область, Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Ленинская, 38,тел. 2-22-54, факс 2-19-46

ИНН 7012000657

_____________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
27.05. 2013 г.
                                                                                                                            № 122

Об утверждении Методик распределения
субсидий образовательным учреждениям
Первомайского района на достижение целевых
показателей по плану мероприятий («дорожной карте»)
«Изменения в сфере образования в Первомайском районе
Томской области» в части повышения заработной платы
работников муниципальных образовательных учреждений

В соответствии с постановлением Администрации Томской области от 08.05.2013 № 198а «О внесении изменений в постановление Администрации Томской области от 13.05.2010 г. № 94а», постановлением Администрации Томской области от 13.05.2010 № 94а «О порядке предоставления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных образований Томской области и их расходования»,
П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Утвердить Методику распределения субсидий дошкольным образовательным учреждениям Первомайского района на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Первомайском районе Томской области» в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить Методику распределения субсидий муниципальным учреждениям дополнительного образования детей Первомайского района на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Первомайском районе Томской области», в части повышения заработной платы педагогических работников в муниципальных учреждениях дополнительного образования детей, согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Утвердить Методику распределения субсидий дошкольным образовательным учреждениям Первомайского района на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения в Первомайском районе Томской области» в части повышения заработной платы работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений, занимающих должности среднего медицинского персонала, согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Муниципальному казенному учреждению Управления образования администрации Первомайского района (Е.И. Яковлева):

      - обеспечить целевое использование средств субсидий, предоставляемых на

      достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») в части

      повышения заработной платы работников муниципальных образовательных
      учреждений Первомайского района;

      - представлять отчеты об использовании средств субсидий, предоставляемых на
      достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») в части

      повышения заработной платы работников муниципальных образовательных

      учреждений Первомайского района в установленные сроки.

5.   Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя Главы администрации И.И. Сиберт.

Глава Администрации Первомайского района                                         М.Ф. Приставка
Е.И. Яковлева
2 28 83
   Приложение № 1
к постановлению администрации

Первомайского района

от 27.05. 2013 г. № 122
МЕТОДИКА

распределения субсидий дошкольным образовательным учреждениям

Первомайского района на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Первомайском районе Томской области» в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений
1. Настоящая Методика предназначена для распределения между дошкольными образовательными учреждениями Первомайского района субсидий на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Первомайском районе Томской области», в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений (далее – субсидия).

2. Размер субсидии, выделяемой дошкольному образовательному учреждению Первомайского района, определяется по следующей формуле:

Vi = Vo x ki,  где

Vi – объем субсидии на i-е муниципальное дошкольное образовательное учреждение Первомайского района;

Vo – объем субсидии на все муниципальные дошкольные образовательные учреждения Первомайского района;
ki – комплексный коэффициент i-го муниципального дошкольного образовательного учреждения Первомайского района;

Комплексный коэффициент i-го муниципального дошкольного образовательного учреждения Первомайского района определяется по формуле:

        Bmo x ri
        Ki  = -------------,    где:

N

            SUM ( bmo x ri)

i = 1

bmo – скорректированная доля среднегодовой численности воспитанников за год, предшествующий текущему финансовому году, в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Первомайского района к общей численности воспитанников муниципальных дошкольных образовательных учреждений Первомайского района;

ri – коэффициент, учитывающий районный коэффициент.
Приложение № 2

к постановлению администрации

Первомайского района

От 27.05. 2013 г. № 122
МЕТОДИКА

распределения субсидий муниципальным учреждениям дополнительного

образования детей Первомайского района на достижение целевых показателей

по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Первомайском районе Томской области» в части повышения заработной платы педагогических работников в муниципальных учреждениях дополнительного образования детей
1. Настоящая Методика предназначена для распределения между муниципальными учреждениями дополнительного образования детей Первомайского района субсидий на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в сфере образования в Первомайском районе Томской области» в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей (далее – субсидия).

2. Размер субсидии, выделяемой муниципальному учреждению дополнительного образования детей Первомайского района, определяется по следующей формуле:

Vi = (Vo / K / r) * Ki * ri,  где
Vi – объем субсидии на i-е муниципальное учреждение дополнительного образования детей Первомайского района;
Vo – объем субсидии на все муниципальные учреждения дополнительного образования детей Первомайского района;

K – количество педагогических работников в муниципальных учреждениях дополнительного образования детей Первомайского района;

r – средний коэффициент Первомайского района, учитывающий районный коэффициент;

Ki – количество педагогических работников i-го муниципального учреждения дополнительного образования детей Первомайского района;

ri – коэффициент, учитывающий районных коэффициент.
Приложение № 3

к постановлению администрации

Первомайского района

от 27.05. 2013 г. № 122
МЕТОДИКА

распределения субсидий дошкольным образовательным учреждениям

Первомайского района на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные

на повышение эффективности здравоохранения в Первомайском районе Томской области» в части повышения заработной платы работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений, занимающих должности среднего медицинского персонала
1. Настоящая Методика предназначена для распределения между дошкольными образовательными учреждениями Первомайского района субсидий на достижение целевых показателей по плану мероприятий («дорожной карте») «Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности здравоохранения в Первомайском районе Томской области» в части повышения заработной платы работников муниципальных дошкольных образовательных учреждений, занимающих должности среднего медицинского персонала (далее – субсидия).

2. Размер субсидии, выделяемой дошкольному образовательному учреждению Первомайского района, определяется по следующей формуле:

Vi = Vo x Ki,  где

Vi – объем субсидии на i-е муниципальное дошкольное образовательное учреждение Первомайского района;

Vo – объем субсидии на все муниципальные дошкольные образовательные учреждения Первомайского района;

Ki – комплексный коэффициент i-го муниципального дошкольного образовательного учреждения Первомайского района;

Комплексный коэффициент i-го муниципального дошкольного образовательного учреждения Первомайского района определяется по формуле:

        Bmo x ri
        Ki  = -------------,    где:

N

            SUM ( bmo x ri)

i = 1

bmo – доля штатной численности среднего медицинского персонала за год, предшествующий текущему финансовому году, в муниципальных дошкольных образовательных учреждениях Первомайского района к общей численности среднего медицинского персонала в Первомайском районе;

ri – коэффициент, учитывающий районный коэффициент.

PAGE